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I dette dokument finder du de praktiske oplysninger, som du/I har brug for forud for lejren.  

 

Ankomst/afrejse 

Det er muligt at ankomme til centeret fra lørdag d. 20. juli kl. 12.30 

Al kørsel på centret er forbudt. Dette betyder, at grupper der medbringer trailer, skal 

trække/skubbe traileren ind på lejrpladsen. trailere kan også stilles pænt på p-pladsen, men vær 

opmærksom på, at Næsbycentret eller Næsfolket er ansvarlige for jeres grej.  

Afrejse skal ske senest kl. 10.00  

OBS. Al kørsel på grunden er forbudt. Trailere med grej og udstyr må gerne skubbes/trækkes ind 

til lejrpladsen. 

 

Aktiviteter 

I løbet af en dag er der to alm. aktivitetsperioder som starter 9.15-11.45 (frokost) og igen kl 

14.15-17.30. 

For dem af jer der har sendt jeres aktivitetsønsker til aktivitetskoordinatoren, vil snarest modtage 

en mail med hvilke aktiviteter gruppen har hvornår. 

Hvis man finder ud af at gruppen ønsker at aflyse en aktivitet eller have en anden, så er man 

velkomne til at kontakte aktivitetskoodinatoren på lejren. 

 

Affald 

På Næsbycentret sorteres der affald. Dette betyder at alle grupper får udlevet ét eller flere sæt 

sorteringsspande, afhængigt af størrelsen. 

Jeres Sorterede affald kan afleveres i Rådhuspladsens åbningstider, som er 13-13.45 og 19-

19.45. der vil være et Næsfolk tilstede. som kan hjælpe børnene. 

 

Bad 

I biksen (eller i Jagtvejen på udvalgte centerlejre) kan man købe badepolletter. Disse giver 

adgang til 16 liter MEGET varmt vand. Dette skal blandes op med koldt vand, og svarer til et 

bad på ca. 5-7 min. Vær opmærksom på, at hvis man lukker for vandet, kan der ikke åbnes for 

det varme igen - så skal der bruges en ny polet 

 

Biksen  

Biksen er vores lille kiosk på centeret. Her vil vi sælge lidt lækkert til ganen. Ydermere sælger 

vi også t-shirtsmugs, sporks og buffs.  

Det plejer at være et fint pejlemærke, at børnene har ca. 20,- til hver dag, og ca. 70-100 kr. til 

souvenirers.  

Biksen vil have de samme åbningstider som affaldssorteringen. 

 

Billeder 

På Næsbycentret er vi altid klar til at tage billeder af glade spejdere. Billederne kan blive brugt 

online, i foldere osv. Vi har en klar politik om billedindhold, der gør at vi kun kan offentliggøre 

billeder af aktiviteter, hvor der er 3 eller flere spejdere. Vi kan desværre ikke tilbyde at dele de 

billeder vi måtte tage.  
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Brænde 

Brænde kan hentes ved trappen ned til søen, lige ved siden af den store raftegård. Undervejs vil 

staben sørge for, at der hele tiden er savet brænde, som efterfølgende kan kløves på 

lejrpladserne. Vi opfordrer alle til at benytte vores brandbesparende komfurer, som kan findes 

mellem Jagtvejen og friluftskøkkenet.  

Ved afrejse skal det brænde, I ikke har brugt, tilbage til brændebunken. 

 

Bålpladser/fedtfælder 

Der er som udgangspunkt bålpladser på alle lejrpladser, og det er IKKE tilladt at grave nye 

bålpladser uden tilladelse fra lejrlederen.  

Fedtfælder må ligeledes ikke graves på lejrpladsen, men skal graves helt ude i kanten af 

plantebælterne. 

 

Flaghejsning 

Vi hejser flaget klokken 8:00, og efterfølgende vil staben spise morgenmad og koordinerer 

dagen. 

.  

Til flaghejsning synges der ”Vaj højt, vaj stolt”, når flaget er kommet til tops.  

 

”Vaj højt, vaj stolt” 

Vaj højt, vaj stolt og frit vort flag 

med dugen hvid og rød! 

og vidn vor sag er Danmarks sag! 

vi vil ej savnes på den dag, 

da terningen om liv og død 

skal rulle i dets skød! 

 

Vaj højt, vort mærke, fra din stang 

i solskin, regn og vind! 

flyv lystig gennem skov og vang, 

ombrust af glade stemmers klang; 

men væk og alvor i vort sind! 

vi os til manddom ind! 

Link til youtube (melodi): https://www.youtube.com/watch?v=B202SdbXRAg 

 

Jagtvejen/materialer 

Jagtvejen er vores materialebygning, hvori alverdens ting findes. Det er her materialemændene 

vil stå og pakke og udlevere aktiviteter. Mangler I pløkker, teltstænger, liggeunderlag, 

rafteforlængere, gryder mm. kan det også lånes i Jagtvejen. Ikke-afleveret materiale ved lejrens 

afslutning efterfaktureres. 

Det er også i Jagtvejen I finder kontoret, samt Idéværkstedet. I Idéværkstedet kan man danne sig 

et overblik over hikeruter, aktiviteter, gå på nettet via vores to computere eller få ladt sin telefon 

op. Vi gør opmærksom på, at Jagtvejen er aflåst om natten og på andre tidspunkter, hvor der 

ikke er Næsfolk i bygningen. 

Det er også i jagtvejen, vi har førstehjælpsudstyr. 

https://www.youtube.com/watch?v=B202SdbXRAg
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Kaffe/Te 

Der vil blive sat en kaffemaskine til rådighed for jer i grovkøkkenet i centerbygningen. Staben 

giver den første pose kaffe, yderligere kaffe må I selv stå for. Der vil også være en elkedel til 

rådighed. 

 

Lejrafregning 

Forud for lejren har I betalt et depositum, og nogle af jer vil også have betalt for hele lejren. Der 

vil være lejrafregning fredag for de grupper der rejser lørdag, ellers aftales afregningen med 

lejrleder.  

I betaler kun for det antal overnatninger der har været, samt madindkøb mv. der er foretaget på 

gruppens konto. 

Ved afrejse kan der betales kontant eller ved efterfølgende giro-indbetaling. 

 

OBS:  

Næsbycentret er i gang med et kassererskifte og er blevet lidt udfordret på at få netbankadgang 

til de nye kasserer. Det ville være en kæmpe hjælp for os, hvis I havde en kvittering/et print af 

postering i netbank, på det eller de beløb I har overført til Næsbycentret MED på lejren og giver 

det til lejrlederen ved ankomst (eller sender på mail inden). Vi skulle meget gerne have givet de 

nye kasserer adgang meget snart, men det ville alligevel betyde meget om I kunne tage det med. 

Så kan vi lave afregning med jer, inden afrejse. 

 

 

Vild pastinak 

Pastinakken er en gulgrøn skærmplante, i familie med 

skvalderkål og bjørneklo.  

Modsat de fleste andre vilde skærmplanter, i den danske 

natur, er pastinakkens blomster gule. 

Pastinakken indeholder en plantegift som gør huden 

særdeles følsom for sollys, derfor er det vigtigt at man 

undgår hudkontakt med planten.  

 

 

 

 

Lejrbål 

Staben afholder åbningslejrbål lørdag aften. Skulle det ske, at en gruppe ønske at bidrage til et 

sådant lejrbål, skal de være velkommen. 

 

Ledermøde/lederhygge 

Hver aften afholdes ledermøde. Det forventes, at minimum én leder fra hver gruppe deltager. 

Det er her staben og lejrlederen kan give fælles informationer, og der koordineres hjælpere til 

aktiviteter.  

Staben vil sørge for at afholde lederhygge onsdag aften. 
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Madopbevaring 

Hvis I har behov for at opbevare kølevarer, er der mulighed for det i Centerbygningen et stort 

kølerum, hvor alle kølevarer opbevares på hylder, der kan blive afmærket til de forskellige 

grupper. Ligeledes har vi et kolonialrum, hvor der også er hylder. Som udgangspunkt er der 

åbent fra 7-22 med mindre andet er aftalt. Prøv så vidt muligt at begrænse besøgene i 

kølerummet, så vi holder så meget kold luft inde, som muligt.  

 

Rygning 

Vi henstiller alle til, at rygning KUN foregår i gården mellem centerbygningen og stuehuset og 

ikke blandt spejderne. Benyt venligst askebægeret. 

 

Skrænter 

I må ikke færdes på skrænterne for Næsbycentret og jeres egen skyld. 

 

Staben 

Staben er på Næsbycenteret for at give jer den bedste oplevelse og hjælpe jer. Staben holder til i 

centerbygningen eller jagtvejen, men vil i løbet af dagen være spredt ud over centeret. Jagtvejen 

vil være bemandet mellem 9-21 (udover ved måltider). 

 

Telefon 

I tilfælde af nødstilfælde kan Næsbycenteret kontaktes på telefon 57647284. Det er kun til 

nødstilfælde og ikke for at høre, hvordan lille Ib har det.  

 

Toilet 

Foran centerbygningen findes toiletterne. Der er 4 toiletterne hos drengen samt et pissoir, og der 

er 6 toiletter hos pigerne.  

Toiletterne skal som udgangspunkt rengøres tre gange dagligt, og der vil, som aftalt, blive lavet 

en liste over toilettjansen.  

Hvis man oplever at der mangler sæbe eller papir, så ville det være rart hvis i henvender jer i 

jagtvejen, så vi kan få fyldt op. 

 

 

Jeg glæder mig til en uge fuld af aktivitet, og jeg skal gøre mit for at vi får en god centerlejr. 

Hvis I har uddybende spørgsmål, er I meget velkommen til at kontakte mig. 

 

Spejderhilsner 

Maiken Petersen 

Lejrleder CL194 

 


